
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/11962/2017
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení provozu a údržby majetku

Vyřizuje: Štěpáníková Martina Bc.

Materiál pro 21.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 12.09.2017

Uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o právu provést stavbu a zhodnocení pozemků v 
rámci akce pod názvem Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zhodnocení pozemků společnosti MERANO a.s., v rámci připravované akce statutárního města Karviné pod 
názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“ a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu 
provést stavbu se společností MERANO a.s., který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

zhodnocení pozemků manželů Ing. Oldřicha Kodeše a JUDr. Evy Kodešové, v rámci připravované akce 
statutárního města Karviné pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“ a uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu s Ing. Oldřichem Kodešem a JUDr. Evou Kodešovou, který je 
přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-21-OM-Zhodnocení pozemků-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-21-OM-mapka MERANO-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě
2 ZM-21-OM-mapka Kodešovi-2D.pdf příloha č. 2 k důvodové zprávě
3 ZM-21-OM-Dodatek č.1-MERANO-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
4 ZM-21-OM-Dodatek č.1-Kodešovi-2U.pdf příloha č. 2 k usnesení

Datum: 29.08.2017 Datum: 29.08.2017 Datum: 29.08.2017 Datum: 29.08.2017

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11962/2017 Stránka 1 / 2



Jana Nekardová
 Ing. Jana 

Salamonová
Ing. Helena 

Bogoczová Ing. Jan Wolf
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11962/2017 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o právu provést stavbu a zhodnocení pozemků v rámci akce pod 
názvem Přeshraniční ekomuzeum – prostranství Permon v Karviné Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o právu provést stavbu a zhodnocení pozemků v rámci 

akce pod názvem Přeshraniční ekomuzeum – prostranství Permon v Karviné 

Statutární město Karviná, zastoupeno Odborem majetkovým Magistrátu města Karviné, připravuje ve 

spolupráci s projekční kanceláří Ateliér Genius loci, s.r.o., stavbu pod názvem „Přeshraniční 

ekomuzeum – prostranství Permon v Karviné“. 

Záměrem stavebních prací je odstranění nevyhovujících a nefunkčních částí staveb a drobné 

architektury, vytvoření nových parkovacích míst a celkové zkulturnění daného prostranství výměnou 

dlažeb tak, aby bylo dosaženo sjednocení charakteru lokality. Dále budou v rámci akce provedeny 

nové výsadby, opěrné zídky, veřejné osvětlení, mobiliář aj. Dle předběžného odhadu je částka za tyto 

stavební práce 25,2 mil. Kč bez DPH. 

Na výše uvedenou stavbu byla požadována dotace z Programu Interreg V-A Česká republika – 

Polsko, a to v rámci projektu pod názvem „PŘESHRANIČNÍ EKOMUZEUM Jastrzębie-Zdrój – Karviná 

– Havířov“. Stavba v rámci tohoto projektu neuspěla a bude se žádat znovu o dotaci v rámci projektu 

pod názvem „Stezka živlů na polsko-českém pohraničí“. 

Pozemky, které budou v rámci této akce zasaženy stavebními pracemi, jsou ve větší míře v majetku 

města Karviné. Několik pozemků, které budou v rámci připravované akce dotčeny, jsou ale ve 

vlastnictví podnikatelských a soukromých subjektů. Jedná se o pozemky v k. ú. Karviná-město, parc. 

č.  / a  ve vlastnictví společného jmění manželů Ing. Oldřicha Kodeše a 

JUDr. Evy Kodešové. Dále jsou to pozemky v k. ú. Karviná-město, parc. č. 2715/324, 2715/327, 

2715/328, 2715/330, 2715/331, 2715/343 ve vlastnictví společnosti MERANO a.s. 

Aby mohly práce na soukromých pozemcích probíhat, bylo nutné uzavřít Smlouvy o právu provést 

stavbu, které budou uzavřeny dle občanského zákoníku a s odkazem na zákon č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, a to se společností 

MERANO a.s., a dále s Ing. Oldřichem Kodešem a JUDr. Evou Kodešovou, které byly součástí 

žádostí ke stavebnímu řízení k předmětné akci.  

O uzavření smluv o právu provést stavbu a zhodnocení pozemků v rámci akce pod názvem rozhodlo 

Zastupitelstvo města Karviné den 14. 06. 2016, usnesením č. 398. 

Z důvodu změny názvu dotačního projektu, dále z důvodu výkupu některých pozemků (změnila se 

výše předpokládaných nákladů na vybudování zpevněných ploch a tedy výše zhodnocení pozemků) a 

přečíslování parcel (tj. došlo ke změnám prokazujícím stav evidovaný v katastru nemovitostí) na akci 

pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum - prostranství Permon v Karviné“, je nutné uzavřít 

Dodatky č. 1 ke Smlouvám o právu provést stavbu. 

 

Výše uvedené dodatky byly projednány v Radě města Karviné s následujícími závěry: 

Rada města Karviné na základě usnesení č. 3966 ze dne 23. 08. 2017 doporučila Zastupitelstvu 

města Karviné schválit zhodnocení pozemků společnosti MERANO a.s., v rámci připravované akce 

statutárního města Karviné pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum – prostranství Permon v Karviné“ 

a uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu se společností MERANO a.s., který je 

Přílohou č. 1 k usnesení. 

Rada města Karviné na základě usnesení č. 3966 ze dne 23. 08. 2017 doporučila Zastupitelstvu 

města Karviné schválit zhodnocení pozemků manželů Ing. Oldřicha Kodeše a JUDr. Evy Kodešové, 

v rámci připravované akce statutárního města Karviné pod názvem „Přeshraniční ekomuzeum – 

prostranství Permon v Karviné“ a uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu s Ing. 

Oldřichem Kodešem a JUDr. Evou Kodešovou, který je Přílohou č. 2 k usnesení. 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o právu provést stavbu a zhodnocení pozemků v rámci akce pod 
názvem Přeshraniční ekomuzeum – prostranství Permon v Karviné Strana 2 / 2 
 
 

 

 

Přehled parcel vlastnických vztahů a předpokládané finanční náklady na stavební práce viz Tabulka 

č. 1 – Pozemky dotčené stavbou 

 

 

parc. č.
katastrální 

území
vlastník

výměra 

pozemku 

zasažena 

stavebními 

úpravami 

(m2)

předpokládané 

finanční náklady v Kč 

bez DPH dle 

zpracované projektové 

dokumentace

stavební úpravy

mapka 

příloha k 

důvodové 

zprávě č. 

2715/324 Karviná-město MERANO, a.s. 621 1 428 300,00 výměna dlažby a s tím související práce

2715/327 Karviná-město MERANO, a.s. 24,5 56 350,00 výměna dlažby a s tím související práce

2715/328 Karviná-město MERANO, a.s. 39,5 90 850,00 výměna dlažby a s tím související práce

2715/330 Karviná-město MERANO, a.s. 35 80 500,00 výměna dlažby a s tím související práce

2715/331 Karviná-město MERANO, a.s. 35 80 500,00 výměna dlažby a s tím související práce

2715/343 Karviná-město MERANO, a.s. 175 402 500,00 výměna dlažby a s tím související práce

930 m2 2 139 000,00

Karviná-město
SJM Ing. Oldřich Kodeš a 

JUDr. Eva Kodešová
10 23 000,00 výměna dlažby a s tím související práce

Karviná-město
SJM Ing. Oldřich Kodeš a 

JUDr. Eva Kodešová
14 32 200,00 výměna dlažby a s tím související práce

Karviná-město
SJM Ing. Oldřich Kodeš a 

JUDr. Eva Kodešová
26 59 800,00 výměna dlažby a s tím související práce

Karviná-město
SJM Ing. Oldřich Kodeš a 

JUDr. Eva Kodešová
3 6 900,00 výměna dlažby a s tím související práce

53 m2 121 900,00

Celkem MERANO, a.s.

Celkem SJM Ing. Oldřich Kodeš a JUDr. Eva Kodešová

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu s odkazem na zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

2

1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 


	11962-OM-Uzavření Dodatku č. 1 - Přeshraniční ekomuzeum-prostranství Permon
	ZM-21-OM-Zhodnocení pozemků-DZ
	ZM-21-OM-Dodatek č.1-MERANO-1U
	ZM-21-OM-Dodatek č.1-Kodešovi-2U
	ZM-21-OM-mapka MERANO-1D
	ZM-21-OM-mapka Kodešovi-2D



